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Barnbokslut 2018

 Kultur- och fritidsförvaltningen
Lokal strategi gällande barns rättigheter
Beslut som rör barn ska utformas i överensstämmelse med 
barnkonventionen

Hur vi har arbetat i enlighet med den lokala strategin under 2018

Verksamheten som bedrivs genom Kulturnämnden och 
fritidsnämnden har ett tydligt barn- och ungdomsperspektiv, barn och 
unga får i stor grad vara delaktiga i verksamheterna. Personal på 
institutionerna har mycket goda kunskaper om barn och unga och om 
hur deras röster ska höras i utvecklingen av verksamheterna. 

Under 2018 har Kulturnämndens verksamheter, tillsammans med 
Bildningsnämnden arbetat vidare med Kulturgarantin som innebär att 
alla Trelleborgs skolbarn ska ha rätt att ta del av Trelleborgs kulturliv 
via institutionerna i kommunen eller i andra kommuner. En stor del av 
kommunens barn har fått ta del av det rika utbudet. 
Kulturgarantin för unga i Trelleborgs Kommun innebär att samtliga 
barn/elever i åldersgruppen 4-16 år garanteras en professionellt 
producerad kulturupplevelse per läsår bl.a. via det utbud som 
kulturnämnden erbjuder på befintliga kulturinstitutioner och för besök 
på någon av de större kulturscenerna eller motsvarande. Utbudet tas 
kontinuerligt fram i samverkan med bildningsförvaltningens personal 
och med hänsyn till barnkonventionen och i samklang med 
läroplanen.
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I Trelleborgs Museers kulturgarantier tas även hänsyn till antalet 
elever i gruppen av tillgänglighetsskäl. Större klasser delas i  mindre 
grupper. Alla elever ska kunna se, höra, bli sedda och bli hjälpta.
Trelleborgs Museer (Museet, Trelleborgen, Axel Ebbes Konsthall och 
Kulturmagasinet) har tillsammans en bred och omfattande 
pedagogisk verksamhet riktad till alla stadier, alltifrån förskola till 
gymnasienivå. Under 2018 har 6076 elever tagit del av Trelleborgs 
Museers pedagogiska verksamhet (lovaktiviteter inte medräknat) 
Tyngdpunkten ligger kring historia, förhistoria och bildkonst av olika 
slag. Pedagogiska program kopplas till våra utställningar och miljöer 
och det ingår oftast också olika typer av verkstadsarbeten i besöket. 
”Learning by doing” är ett centralt begrepp inom vår museipedagogik. 
Museets foajé står också öppen för elever att visa mindre 
utställningar i. De får då också möjlighet att orda egna vernissager 
och visningar, vilket är mycket uppskattat.

Även under lov erbjuds olika typer av aktiviteter för lediga barn. 
Under två sommarveckor pågår också ”Vikingasommar” på 
Trelleborgen där barn verkligen kan fördjupa sig i olika aktiviteter 
som hör järnåldern till. 

UNG Kraft är en satsning på Trelleborgs Museer med start 2018 som 
syftar till ett aktivt arbete för att engagera och ge medinflytande i vår 
verksamhet av unga i åldern 16-25 år. 

Genom dialoger med föreningar belyses barn och ungas behov och 
detta tas i beaktning i det vidare arbetet med aktiviteter med och för 
barn och unga. 
Inom Kulturnämndens verksamhet har också funnits 
sommarjobbande skolungdomar som ges möjlighet att på sitt 
sommarlov jobba inom kultursektorn. Ungdomarna får under eget 
ansvar med vägledning möjlighet att jobba som gatumusiker på 
kommunens besöksmål samt på förskolor och äldreboenden och 
som komplement på arrangemanget Sommar i Stadsparken.

Inom biblioteksverksamheten har barn- och ungdomars förslag och 
önskemål om verksamhet och medieinköp tagits i beaktning. Det 
finns också barnbibliotekarier med särskild kompetens inom 
barnlitteratur, dessutom arrangeras bokprat, filmvisning och 
sagostunder för barn. Via bokbussen och filialer på landsbygden 
tillgängliggörs bibliotekets resurser även för barn utanför tätorten och 
bokbussen har även utökat sina turer inom tätorten till de stadsdelar 
som har något längre avstånd till huvudbiblioteket av samma 
anledning. Att ta särskild hänsyn till barn och unga är en del av 
bibliotekets lagstadgade uppdrag.
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Kulturskolans verksamhet är riktad till barn och ungdomar eftersom 
det är de som utgör målgruppen. Under 2018 har barn- och 
ungdomar från kulturskolan arrangerat utställningar, konserter och 
föreställningar. I samtliga aktiviteter är det anpassning utifrån 
barnens och ungdomarnas förutsättningar som styr verksamheten. 
Kulturskolans uppdrag är att ge möjlighet till Trelleborgs barn och 
ungdomar att kunna utöva kultur på sin fritid.

Kulturarrangemang för barn och unga har också arrangerats av 
föreningar som får bidrag och stöd av kulturnämnden.

Förvaltningen arbetar dessutom med två arrangemang med ett 
väldigt tydligt delaktighetsperspektiv, UKM och YES!. Dessa 
arrangemang innebär att unga skapar kultur för unga med input och 
hjälp av Kultur- och fritidsförvaltningen. En scen för musik, teater, 
dans, konst mm. skapas tillsammans med ungdomarna med fokus 
på att främja och stärka utbudet i kommunen för en ung målgrupp. 
Syftet är att ge ungdomar kompetens, ansvar och ägarskap inom 
arrangörskap och kulturområdet.  Ungdomarna är mycket 
delaktiga och tar stort ansvar för genomförandet av arrangemangen i 
frågor så som gage, affischer, marknadsföring, café, möblering, 
scenteknik, konferencieransvar, utställning för konst, de tar emot 
besökare och artister, skapar en ”ung miljö i rummet” och mycket 
mer. 
Ungdomsenhetens verksamhet är viktig för många av Trelleborgs 
barn och unga, till de sex fritidsgårdarna som finns utspridda i 
kommunen kommer besökare som vill ha en meningsfull fritid. 
Personalen arbetar på olika sätt för att uppmuntra och engagera barn 
i aktiviteter som främjar en jämställd och integrerad miljö som fostrar 
demokratiska värderingar.  Fritidsgårdarna har dessutom tagit fasta 
på arbetet med barnkonventionen. På fritidsgårdarna engageras barn 
och ungdomar i planeringen av verksamheten, detta genom bl.a. att 
de kan skicka in förslag via appen ”Ung i Trelleborg”, husråd, 
förslagslådor och gruppverksamhet. Fritidsledarna använder ett 
situationsanpassat arbetssätt som innebär att verksamheten och 
aktiviteterna drivs efter de ungdomar som besöker fritidsgårdarna. 
Olika grupper och aktiviteter skapas efter behov på de olika 
fritidsgårdarna, det finns exempelvis filmverkstad, dansgrupper och 
andra aktiviteter som kontinuerligt utvecklas tillsammans med barn 
och unga.
Att inspirera barn och ungdomar att redan i tidiga år ta del av idrott 
och föreningsliv är ett av Fritidsnämndens huvudmål. En viktig del i 
detta är det ekonomiska stödet till idrottsföreningarna i kommunen 
som Fritidsnämnden har ansvar för. Fritidsnämnden är en av de få 
kommuner i Skåne som fortfarande har 0-taxa för föreningar som har 
verksamhet för barn och ungdomar under 20 år. Tillsammans med 
de olika verksamhetsbidragen utgör det en stor och viktig del av 
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finansieringen för kommunens ideella föreningars verksamheter. 
Även idrottsverksamhet för personer med funktionsvariationer 
oavsett ålder får verksamhetsbidrag.
Detta ger ett incitament till föreningarna för att skapa aktiviteter för 
barn och unga. Det kan uppmuntra och engagera fler i 
föreningsaktiviteter då kostnaderna kan hållas lägre. 
På sportlovet 2018 medverkade 24 föreningar och totalt 4532 barn 
provade på olika aktiviteter. Av dessa var 2134 flickor och 2398 
pojkar. Förhoppningsvis rekryterades nya medlemmar för fortsatt 
föreningsverksamhet liksom nya besökare till fritidsgårdar, kultur- och 
fritidsaktiviteter. Även på påsklov, höstlov och jullov arrangerades 
lovaktiviteter med 925 000 kronor i statligt stöd till Trelleborgs 
kommun 2018 för gratis lovaktiviteter för barn och ungdomar i åldern 
6-15 år.

7 000 deltagartillfällen för trelleborgsbarn i åldern 6-15 år noterades 
på årets Sommarlovskul med ett trettiotal gratis 
sommarlovsaktiviteter. Sommarlovskul genomfördes med 740 000 
kronor i statligt stöd. Medarrangörer på årets Sommarlovskul har fått 
mycket positiv respons från alla som varit med. Besökare har påtalat 
att det är fantastiskt med dessa gratisaktiviteter speciellt för de som 
inte kan eller har ekonomi till att åka på semester.

Årets stora sommarlovssatsning Sommar på Dala har varit en stor 
succé med många deltagare varje dag, kommunala sommarjobbare, 
massvis med föreningsaktiviteter, fritidsgårdarnas Sommaronsdag, 
sol, bad och rekordvarmt sommarväder! Totalt 2 400 barn och 
ungdomar var med på olika föreningsaktiviteter plus 41 ungdomar 
som sommarjobbade på Fritidsbanken. Trelleborgs Biblioteks 
boksnurra för gratis utlåning fanns på plats med tävling 
Sommarboken liksom Trelleborg Museums workshops med olika 
tekniker i bild och form. Badgäster, campinggäster och campingens 
arrendator var också positiva till arrangemanget.

Hur vi har använt oss av barnchecklistan under 2018. 

Barnchecklistan används som ett inriktningsdokument och är 
vägledande när förvaltningen arbetar med ärenden. Barns 
utgångspunkter tas i beaktning naturligt i det arbete som sker på de 
olika enheterna. 
Barnchecklistan har också tagits i beaktning när 
verksamhetsplanerna tagits fram. Den är ett bra 
vägledningsdokument, något som kan hjälpa till i framtagande av 
dokument och planer, samt en bra checklista vid ärendeskrivningar.
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I Fritidsnämndens arbete med Idrotts- och fritidspolitiska mål har 
barnchecklistan varit ett vägledande dokument för att säkerställa att 
dialog och delaktighet är del av processen med att ta fram långsiktiga 
mål med kommunens idrotts- och fritidsliv.

Angående frågan om vi har ett tydligt barnperspektiv i våra 
styrdokument och/eller verksamhetsplaner.

Ja
I verksamhetsplanerna för 2018 finns det tydligt beskrivit hur 
Kulturnämndens och Fritidsnämnden verksamheter arbetar med 
barn- och ungdomar. Inom allmänkulturen, på kulturskolan, 
biblioteket, museiverksamheten, ungdomsenheten och via stöd till 
föreningar med barn och ungdomsverksamhet.

                      
Barnets fysiska och psykiska integritet ska respekteras i alla 
sammanhang

Se ovan.

Barn ska ges förutsättningar att uttrycka sina åsikter i frågor 
som rör dem

Se ovan

Barn och föräldrar ska få kunskap om barns rättigheter och vad 
de innebär i praktiken. Föräldrar ska erbjudas stöd i sitt 
föräldraskap

Information till föräldrar sker på föräldramöte via USSP.

Beslutsfattare och relevanta yrkesgrupper ska ha kunskap om 
barnets rättigheter och omsätta denna kunskap i berörda 
verksamheter

Se ovan.

Aktörer inom olika verksamheter som rör barn ska stärka 
barnets rättigheter genom samverkan.

Ett brett samarbete finns med andra verksamheter genom bl.a. 
USSP och Tryggare Trelleborg

Aktuell kunskap om barns levnadsvillkor ska ligga till grund för 
beslut som rör barn

Personalen utbildas kontinuerligt och tar del av nya rön angående 
barn och unga. Folkhälsorapporten används som en kunskapskälla 
till aktuell situation. 
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Beslut och åtgärder som rör barn ska följas upp och utvärderas 
utifrån ett barnrättsperspektiv

Se ovan.

Angående rutiner för barn och ungas inflytande i 
samhällsplaneringen

I alla remissvar angående detaljplaner iakttas särskilt barns och 
ungas intressen.

Besökarna på Backafalls fritidsgård har varit delaktiga i 
Trelleborgshems utveckling av utemiljön på Fagerängen. Planerna 
ställdes ut på Fagerängsdagen.
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